各 位
2020/12/15

第 27 回ＯＭＳ戯曲賞発表

  拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素はＯＭＳ戯曲賞の企画運営にご協力いただきましてありがとうございます。
本日、令和 2 年 12 月 15 日（火）12 時 30 分より、第 27 回ＯＭＳ戯曲賞の選考会を行いました結果、以下の

作品に受賞が決定いたしましたのでご報告申し上げます。
なお、本年度の応募総数は 54 作品でした。

敬具

大賞：山 本
やまもと

 正 典
まさのり

  「セミの空の空」 （コトリ会議）

正賞／賞状  副賞／賞金 300,000 円

1982 年生まれ、福井県鯖江市出身。04 年に京都で小劇場での活動を開始。

07 年〔コトリ会議〕立上げ、劇作を開始。

10 年「びゅいーん、瓶」にて應典院舞台芸術祭「space×drama2010」優秀劇団に選出。

14 年、伊丹市立演劇ホールアイホールによる「次世代応援企画 break a leg」に選出。

18 年、第 9 回せんがわ劇場演劇コンクール劇作家賞を受賞。第 6 回せんだい短編戯曲賞最終候補。

18 年「あ、カッコンの竹」で第 25 回ＯＭＳ戯曲賞佳作、19 年「しずかミラクル」で第 26 回ＯＭＳ戯曲賞佳作

を受賞。

佳作：ピンク
ぴ ん く

地 底 人
ちていじん

3
３
号
ごう

 「カンザキ」 （ももちの世界/ピンク地底人）

正賞／賞状  副賞／賞金 100，000 円

1982 年生まれ、京都府京都市出身。

06 年、同志社大学内の演劇サークルを母体に[ピンク地底人]を結成。

15 年、[ピンク地底人]では出来ない新たな表現の場として[ももちの世界]を結成。

17 年「黒いらくだ」で第 23 回劇作家協会新人戯曲賞最終候補。

18 年「わたしのヒーロー」で第 6 回せんだい短編戯曲賞大賞を受賞。

19 年「鎖骨に天使が眠っている」で第 24 回劇作家協会新人戯曲賞大賞を受賞。

賞作品・選評・選考経過を掲載した本を令和 2 年 3 月に出版発行する予定です。

主催：大阪ガス株式会社
事務局：大阪ガスビジネスクリエイト株式会社

TEL：06－6446－4320（平日 9 時～17 時 30 分）
e-mail：oms-info@ogbc.co.jp